
ACTIVOS 

ACTIVOS CORRIENTES 
Efectivo en Caja y Banco 

. . . .. 
COBl[RNO DE LA. 

REPÜOLICA DOMI N ICA N A 

INDUSTRIA, COMERCIO 
Y MIPYMES 

Balance General 
AI 30 de Septiembre Del 2022 

( Vaiores en RDS) 

Cuentas y Documentos por Cobrar a Clientes a Corto Plazo 
lnventarios de Bienes de Consumo 
Gastos pagados por Adelantados 
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES 

ACTIVOS NO CORRIENTES 
Propiedad, planta y equipo neto 
TOT A L ACTIVOS 

PASIVOS 
PASIVOS CORRIENTES 
Cuentas Por Pagar a Proveedores de Bienes y Servicios 
Cuentas Por Pagar a Empleados 
Otras Cuentas Por Pagar Deposito reicibido de clientes No identificados 
Provisi6n de Regalia Pascual por Pagar 
Prestaciones Laboral por Desvinculaciones por pagar 
Proporci6n de vacaciones No Disfrutadas por pagar 
Retenciones Por Pagar a Colector de lmpuestos lnternos 
TOTAL PASIVOS CORRIENTES 
TOTAL PASIVOS 

PATRIMONIO 
Patrimonio lnstitucional 
Resultado acumulados aiios anteriores 
Resultado positivo (ahorro) / negativo (desahorro) 
TOTAL PATRIMONIO NETODEL GOBIERNO CENTRAL 
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO 

Pfl~1POR• 
LIC. ELIZABETH LIZARDO 
CONTADORA 

1,787,870,660.90 
696,089,019.47 

20,907,245.68 
12,231,399.55 

2,517,098,325.60 

134,786,819.95 
2,651,885,145.55 

1,200,420,726.94 
11 ,800.00 

191,269,930.00 
46,024,976.72 

2,743,300.00 
1,646,635.90 

158,802.49 
1,442,276,172.05 
1,442,276,172.05 

1,005,583,182.45 
215,253,599.64 
(1 1,227,808.59) 

1,209,608,973.50 
2,651,885,145.55 
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